
 

DETERMINAZIONE N. 3 

15 GENNAIO 2015 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO SETTORE CED: CONFIGURAZIONE IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA. 

AFFIDAMENTO A SICURPIU’ S.R.L. ED ELECTRONIC S.R.L. 

 

C.I.G.: 

C.I.G.: 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tali finalità, l’Ente dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a 

disposizione a diverso titolo, il quale necessita costantemente di manutenzioni ordinarie e 

straordinarie, nonché di risorse per il funzionamento. 

 

L’attività amministrativa dell’Ente stesso necessita di materiali e strumenti tecnici che ne 

permettano il normale svolgimento. 

 

La riconfigurazione delle apparecchiature di rete, tuttora in corso, resasi necessaria in seguito al 

trasloco degli uffici dell’Ente, alla gestione della struttura di Sanbapolis ed alla convenzione in 

essere che identifica l’Università come referente per la gestione dell’infrastruttura di rete, richiede 

la sostituzione degli indirizzi IP di tutte le videocamere di sorveglianza. 

 

Per motivi di urgenza ed economicità, anche in considerazione della modesta entità della spesa 

richiesta, a fronte di un lavoro di configurazione da eseguirsi rapidamente nell’ambito dei 

reindirizzamenti di rete tuttora in essere all’interno dell’infrastruttura di rete dell’Ente, si è ritenuto 

opportuno interpellare gli installatori originali degli impianti di videosorveglianza, vale a dire le 

Ditte Sicurpiù ed Electronic. 

 

La Ditta Sicurpiù ha fornito un preventivo per un ammontare pari ad euro 1.683,60.=, mentre la 

Ditta Electronic ha risposto per le vie brevi chiedendo un compenso pari ad euro 390,40.= I prezzi 

si intendono IVA compresa. 

 

Ciò premesso, con il presente provvedimento si propone di autorizzare, ai sensi dell’art. 21, comma 

2, lett. b) ter della l.p. 23/1990 l’affidamento, alle ditte suindicate, del servizio di configurazione 



degli impianti di videosorveglianza per un importo complessivo pari ad € 2.074,00 oneri fiscali 

inclusi. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di 

data 11 luglio 2013 “Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto 

legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. "spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135 e la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché la circolare erga 

omnes MEPAT di data 21 agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’acquisto dei servizi di riconfigurazione 

descritti in premessa, per un ammontare complessivo pari a euro 2.074,00.= oneri fiscali 

inclusi, così suddivisi: 

Euro 1.683,60.= alla Ditta Sicurpiù srl  

Euro 390,40.= alla Ditta Electronic srl; 

 

2. di impegnare gli importi di cui al punto 1) sul capitolo 6000 “Spese per servizio 

elaborazione dati” dell’esercizio 2015 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data del 

ricevimento della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura 

effettuato dal personale allo scopo incaricato dall'Ente; 



4. di dare atto che l’Amministrazione provvederà all’acquisizione dei C.I.G. (codice 

identificativi di gara) in sede di liquidazione della fattura. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 6000  – imp. n. 153 per € 1.683,60.= 

Capitolo 6000 – imp. n. 154 per € 390,40.= 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 (RP/fd) 

 

 

 

 


